

第 47 期 報 告 書

(2023 年 4 月 1 日から
2024 年 3 月 31 日まで)

日 本 ユ ピ カ 株 式 会 社

貸借対照表
(2024年3月31日現在)

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|----------------|------------|------------------|------------|
| (資産の部) | | (負債の部) | |
| 流動資産 | 9,783,756 | 流動負債 | 3,320,280 |
| 現金及び預金 | 1,097,874 | 支払手形 | 39,029 |
| 受取手形 | 107,308 | 電子記録債権 | 266,081 |
| 電子記録債権 | 391,453 | 買掛金 | 2,504,652 |
| 売掛金 | 3,267,014 | 未払金 | 242,253 |
| 商品及び製品 | 814,505 | 未払費用 | 19,136 |
| 仕掛品 | 35,715 | 未払消費税等 | 46,902 |
| 原材料及び貯蔵品 | 372,575 | 預り金 | 12,925 |
| 前払費用 | 30,145 | 賞与引当金 | 93,303 |
| 短期貸付金 | 3,646,852 | 役員賞与引当金 | 13,800 |
| 未収還付法人税等 | 6,365 | 設備関係支払手形 | 7,628 |
| その他 | 13,946 | 設備関係電子記録債権 | 74,566 |
| 固定資産 | 3,317,429 | 固定負債 | 1,084,440 |
| 有形固定資産 | 2,579,886 | 長期預り金 | 48,023 |
| 建物 | 629,810 | 退職給付引当金 | 792,016 |
| 構築物 | 95,163 | 役員退職慰労引当金 | 21,761 |
| 機械及び装置 | 611,136 | 再評価に係る繰延税金負債 | 202,780 |
| 車両運搬具 | 14,777 | 資産除去債務 | 19,859 |
| 工具、器具及び備品 | 151,578 | 負債合計 | 4,404,720 |
| 土地 | 1,071,568 | (純資産の部) | |
| 建設仮勘定 | 5,853 | 株主資本 | 8,147,424 |
| 無形固定資産 | 14,090 | 資本金 | 1,100,900 |
| 借地権 | 8,727 | 資本剰余金 | 889,640 |
| ソフトウェア | 5,030 | 資本準備金 | 889,640 |
| その他 | 333 | 利益剰余金 | 6,156,884 |
| 投資その他資産 | 723,452 | 利益準備金 | 73,987 |
| 投資有価証券 | 154,351 | その他利益剰余金 | 6,082,897 |
| 長期前払費用 | 8,524 | 別途積立金 | 4,360,000 |
| 繰延税金資産 | 428,602 | 繰越利益剰余金 | 1,722,897 |
| その他 | 132,073 | 評価・換算差額等 | 549,041 |
| 貸倒引当金 | △ 100 | その他有価証券評価差額金 | 89,573 |
| | | 土地再評価差額金 | 459,467 |
| 資産合計 | 13,101,186 | 純資産合計 | 8,696,466 |
| | | 負債及び純資産合計 | 13,101,186 |

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(2023年4月1日から2024年3月31日まで)

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | |
|--------------|--------|-----------|
| 売上高 | | 8,917,708 |
| 売上原価 | | 7,224,131 |
| 売上総利益 | | 1,693,577 |
| 販売費及び一般管理費 | | 1,588,669 |
| 営業利益 | | 104,907 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息及び配当金 | 12,049 | |
| 貸貸料収入 | 13,109 | |
| その他 | 10,373 | 35,531 |
| 営業外費用 | | |
| 売上割引 | 9,941 | |
| 貸貸資産維持費 | 12,666 | |
| その他 | 2,592 | 25,199 |
| 経常利益 | | 115,239 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産受贈益 | 580 | |
| 投資有価証券売却益 | 9,226 | |
| 関係会社清算益 | 18,894 | 28,701 |
| 税引前当期純利益 | | 143,940 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 6,766 | |
| 法人税等調整額 | 59,231 | 65,997 |
| 当期純利益 | | 77,942 |

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

以上